
 
 
  

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

PORTARIA N° 338, de 08 de maio de 2025 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso das suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 22 de dezembro de 2015, as 

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições constantes no processo SEI nº 

072.4182.2025.0010281-18, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo para Professor Tutor do 

Programa de Educação Tutorial – PET/Economia, em conformidade com o Edital nº. 106/2025, 

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09/04/2025, conforme abaixo: 

 

 Vinícius Correia Santos – 7,34 - 1º lugar 

 Maíra Ferraz de Oliveira Silva – 7,01 - 2º lugar 

 

  Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


